

**Protokół z posiedzenia**  
**Komisji Budżetowej i Rozwoju Przedsiębiorczości,**  
**Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu**  
**oraz Komisji Terenowej, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego**  
**z dnia 22 marca 2016 roku**

Wspólne posiedzenie Komisji stałych Rady Gminy odbyło się 22 marca 2016 roku w Sali posiedzeń Rady Gminy w Krupskim Młynie przy ul. Główniej 5.

Obecni na posiedzeniu:

**Komisja Budżetowa i Rozwoju Przedsiębiorczości:**

Henryk Brodziak; Ewelina Kornek; Klaudiusz Kruszewski;

**Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu**

Artur Dawydzik, Mariusz Gołębiowski, Ewa Kluba, Bogdan Mika, Roman Piksa;

**Komisja Terenowa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego**

Witold Bulas, Jacek Kizkisz, Gerard Piegza, Dominik Pawlak; Franciszek Sufa; Herbert Panchyrz-  
oraz

**Przewodnicząca Rady Gminy** – Róża Ochman-Szyguła,

**Wójt Gminy** – Jan Murowski,

**Zastępca Wójta Gminy** – Stefan Hajda,

**Skarbnik Gminy** – Lucyna Kaminska,

**Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej** – Beata Plaza,

**Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej** – Maria Bania,

Przewodnicząca Rady Gminy – Róża Ochman-Szyguła, prowadząca posiedzenie Komisji, przywitała Wójta, zebranych radnych oraz przedstawiła porządek posiedzenia:

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok.
2. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krupski Młyn w 2016 roku.
3. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego wykupu lokalu mieszkalnego Nr 9 w Krupskim Młynie przy ul. Powstańców Śl. 2.
4. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krupskim Młynie za rok 2015.
5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/31/11 z dnia 29 marca 2011 roku w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Krupskim Młynie oraz szczegółowych warunków funkcjonowania Zespołu.
6. Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia jednostki organizacyjnej właściwej do realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego.
7. Sprawy bieżące.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy obecni mają uwagi do porządku.

Nikt z radnych nie zgłosił uwag do porządku.

Ad. 1.

**Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok.**

Skarbnik Gminy – Lucyna Kaminska zapoznała członków Komisji z treścią projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok.

Członkowie Komisji, za wyjątkiem członków Klubu Radnych Dobry Wybór, po wysłuchaniu informacji postanowili projekt uchwały zaopiniować go pozytywnie.

Ad. 2.

**Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krupski Młyn w 2016 roku.**

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej – Beata Plaza szczegółowo omówiła zapisy projektu uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi, informowała o zadaniach

pracowników Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej, które są realizowane na podstawie zapisów zawartych w Programie..

Franciszek Sufa przypomniał, że radni w swoich licznych wnioskach zwracali się o uruchomienie pojemników na psie odchody. Pani Plaza wyjaśniła, że pojemniki takie są droższe od zwykłych pojemników, jednakże planowany jest na wiosnę zakup kilku takich pojemników, w ramach programu pilotażowego, i ustawienia ich przy drodze spacerowej wokół stawu w Krupskim Młynie przy ul. Głównej.

Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji na temat projektu uchwały postanowili zaopiniować ją pozytywnie.

#### Ad. 3.

#### **Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego wykupu lokalu mieszkalnego Nr 9 w Krupskim Młynie przy ul. Powstańców Śl. 2.**

Zastępca Wójta Gminy - Stefan Hajda zapoznał radnych z treścią projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego wykupu lokalu mieszkalnego Nr 9 w Krupskim Młynie przy ul. Powstańców Śl. 2.

Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji na temat projektu uchwały postanowili pozytywnie go zaopiniować.

#### Ad. 4.

#### **Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krupskim Młynie za rok 2015.**

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Maria Bania zapoznała radnych z treścią projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krupskim Młynie za rok 2015.

Franciszek Sufa pytał kierownika GOPS o to czy Ośrodek posiada informacje na temat ilości osób obłożnie chorych na terenie gminy, którzy potrzebowaliby wsparcia Ośrodka.

Kierownik GOPS wyjaśniła, że Ośrodek ściśle współpracuje z Parafialnym Caritas a ponadto informacje o osobach potrzebujących wsparcia docierają do Ośrodka od mieszkańców Gminy. Pracownicy Ośrodka organizują spotkania z rodziną chorego, podczas których przekazują informacje na temat form pomocy i dostępnych usług świadczonych przez Ośrodek na rzecz potrzebujących mieszkańców.

Henryk Brodziak pytał o przyczyny zmniejszającej się liczby osób korzystających z usług Ośrodka oraz o to czy Ośrodek przygotowany jest do realizacji programu rządowego „500+”.

Franciszek Sufa pytał o ilość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu.

Maria Bania odpowiedziała na zadane pytania i poinformowała, że jeden z pracowników Ośrodka został wyznaczony do obsługi programu.

Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji na temat projektu uchwały postanowili pozytywnie go zaopiniować.

#### Ad. 5.

#### **Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/31/11 z dnia 29 marca 2011 roku w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Krupskim Młynie oraz szczegółowych warunków funkcjonowania Zespołu.**

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Maria Bania zapoznała radnych z treścią projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Krupskim Młynie.

Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji na temat projektu uchwały postanowili pozytywnie zaopiniować projekt uchwały.

#### Ad. 6.

#### **Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia jednostki organizacyjnej właściwej do realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego.**

Zastępca Wójta Gmina – poinformował Radnych, że zgodnie z ustawą, wyznaczanie jednostki organizacyjnej właściwej do realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego jest zadaniem Rady Gminy.

Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji na temat projektu uchwały postanowili pozytywnie go zaopiniować.

Ad. 7.

**Sprawy bieżące.**

1. **Franciszek Sufa** wnioskował o pouczenie kierowców TIR-ów o prawidłowym miejscu parkowania pojazdów ciężarowych na terenie Gminy (parking k/Fresha) w Krupskim Młynie.
2. **Herbert Panchyrz** wnioskował o nieprawidłowym miejscu parkowania pojazdu ciężarowego w Potępie – ul. Polna.
3. **Jacek Kiszki** wnioskował o informację w sprawie TIR-a, który często parkuje k/budynku po byłej masarni w Krupskim Młynie przy ul. Głównej.
4. **Gerard Piegza** wnioskował o zaklejenie dziur przy piekarni ul. Główna w Krupskim Młynie.
5. **Witold Bulas** złożył skargę do Przewodniczącej Rady Gminy w sprawie niezachowania tajemnicy korespondencji dotyczącej treści kierowanego na ręce Przewodniczącej Rady Gminy pisma. Prosił aby pisma były wkładane do kopert, po to aby nikt z osób postronnych nie miał do niech wglądu.
6. **Dominik Pawlak** zgłosił, że na skrzyżowaniu ul. Leśnej i Klonowej miga światło lampy oraz że znak „WYJAZD STRAŻY” znajduje się zbyt nisko.
7. **Henryk Brodziak** pytał czy podjęto działania zmierzające do wycinki topoli znajdującej się przy moście wojskowym w Ziętku?  
Zastępca Wójta wyjaśnił, że temat ten został przekazany właścicielowi terenu mieszkającemu za granicą. W trakcie rozmowy telefonicznej właściciel zobowiązał się do rozwiązania tego problemu.  
**Radny Brodziak** dopytywał o modernizację dróg na terenie Osiedla Ziętek.  
Wójta Gminy odpowiedział, że prace takie są zaplanowane w ramach wiosennego remontu dróg gminnych.
8. **Klaudiusz Kruszewski** wnioskował o uporządkowanie terenu w okolicy ogródków działkowych między Ziętkiem a Potęgą <sup>biż. odpady.</sup> (śmieci wyrzucane przez działkowiczów).
9. **Artur Dawydzik** wnioskował o utwardzenie zakrętów poboczny dróg: ul. Leśna w Krupskim Młynie oraz ul. Świerczewskiego w Krupskim Młynie.

Posiedzenie Komisji zakończyło się o godz. 16.15

Na tym protokół zakończono i podpisano:

**Komisja Budżetowa i Rozwoju Przedsiębiorczości:**

Henryk Brodziak

Ewelina Kornek

Klaudiusz Kruszewski

**Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu**

Artur Dawydzik

Mariusz Gołębiowski

Ewa Kluba

Bogdan Mika

Roman Piksa

**Komisja Terenowa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego**

Jacek Kiszki

Franciszek Sufa

Gerard Piegza

Herbert Panchyrz

Dominik Pawlak

Witold Bulas